
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.654.454/0001-28 
 

 

SOLICITA O RECONHECIMENTO DA SITUAÇÃO DE  

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2022 

 

Senhor Prefeito, 

 

Com base no Art. 25, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, solicitamos de V. Exa. 

o reconhecimento do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022, para o CREDENCIAMENTO de 

pessoas físicas e jurídicas para apresentações musicais (bandas e artistas individuais) em festividades e 

eventos culturais do município de Formosa do Rio Preto - Bahia, objetivando a execução do processo 

para contratação das seguintes pessoas físicas e jurídicas: JUAN BARBOSA DE LIMA, brasileiro, 

portador da Carteira de Identidade RG nº 2.225.037 SSP/DF, CPF nº. 022.962.295-08, SILVESTRE 

FARIAS NOGUEIRA BISNETO, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 20586347-72 

SSP/DF, CPF nº. 075.196.396-09, GENILSON MARQUES FERREIRA, brasileiro, portador da 

Carteira de Identidade RG nº 2.766.087 SSP/DF, CPF nº. 028.595.883-61, DANIEL MATOS DE 

SOUZA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 1618939106 SSP/BA, CPF nº. 

061.216.845-00, CLEDSON SALES LEITE, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 

13.768.260-38 SSP/BA, CPF nº. 022.376.485-06, DECIVALDO DA SILVA SANTOS, brasileiro, 

portador da Carteira de Identidade RG nº 023.392 SSP/BA, CPF nº. 827.233.201-97, CARLOS 

DANIEL SANTOS REIS, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 023.392 SSP/BA, CPF 

nº. 827.233.201-97, JAMAICO DE ARAUJO OLIVEIRA, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade RG nº 16.532.538-00 SSP/BA, CPF nº. 091.272.545-18, HEVERTON RAFAEL DOS 

SANTOS ALBUQUERQUE, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 1684918260 

SSP/BA, CPF nº. 086.389.435-63, RONALDO PEREIRA DA SILVA, brasileiro, portador da Carteira 

de Identidade RG nº 4.192.810 SSP/BA, CPF nº. 069.067.463-59, ETELVINO ALVES PEREIRA, 

brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 3.265.156 SSP/BA, CPF nº. 052.762.905-71, 

JANDERSON DELLANO PARAGUASSÚ DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade RG nº 12.692.724-38 SSP/BA, CPF nº. 010.136.071-12, JENILTON BATISTA DE SENA 

SILVA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 2284981 SSP/BA, CPF nº. 004.367.062-

05, JOADSON FERREIRA GUEDES DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de Identidade 

RG nº 1.027.376 SSP/TO, CPF nº. 031.565.901-77, BRUNO LORENO PAIVA LOPES DA SILVA, 
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brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 11.656.295-18 SSP/BA, CPF nº 005.085.585-90, 

ANITO PEREIRA DE SOUZA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 06.451.618-02 

SSP/BA, CPF nº. 020.766.605-93, IGOR DAMACENO SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade RG nº 14.365.774-70 SSP/BA, CPF nº. 079.022.665-07, GENILTON PEREIRA LIMA, 

brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 4.603.916 SSP/BA, CPF nº. 040.771.385-90, 

DILSON RIBEIRO LOPES, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 1161062807 

SSP/BA, CPF nº. 049.472.185-50, LUCAS EMMANUEL FARIAS LUSTOSA DIAS, brasileiro, 

portador da Carteira de Identidade RG nº 3250727 SSP/BA, CPF nº. 054.265.501-23. O credenciamento 

permanece aberto para novas propostas. Formosa do Rio Preto, BA, 23 de maio de 2022. Comissão de 

Licitação. Manoel Marques da Silva Filho - Presidente da CPL. 
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PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.042/2022 
 

 
RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

• Art. 25, caput do artigo, da Lei Federal n° 8.666/93 alterada pelas Leis Federais nº 8.883/94 e 

9.648/98. 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais: 

 

RECONHECE a situação de CHAMAMENTO PÚBLICO VIA CREDENCIAMENTO no presente 

processo, e autoriza a contratação direta das seguintes pessoas físicas e jurídicas: JUAN BARBOSA 

DE LIMA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 2.225.037 SSP/DF, CPF nº. 

022.962.295-08, SILVESTRE FARIAS NOGUEIRA BISNETO, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade RG nº 20586347-72 SSP/DF, CPF nº. 075.196.396-09, GENILSON MARQUES FERREIRA, 

brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 2.766.087 SSP/DF, CPF nº. 028.595.883-61, 

DANIEL MATOS DE SOUZA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 1618939106 

SSP/BA, CPF nº. 061.216.845-00, CLEDSON SALES LEITE, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade RG nº 13.768.260-38 SSP/BA, CPF nº. 022.376.485-06, DECIVALDO DA SILVA SANTOS, 

brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 023.392 SSP/BA, CPF nº. 827.233.201-97, 

CARLOS DANIEL SANTOS REIS, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 023.392 

SSP/BA, CPF nº. 827.233.201-97, JAMAICO DE ARAUJO OLIVEIRA, brasileiro, portador da Carteira 

de Identidade RG nº 16.532.538-00 SSP/BA, CPF nº. 091.272.545-18, HEVERTON RAFAEL DOS 

SANTOS ALBUQUERQUE, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 1684918260 SSP/BA, 

CPF nº. 086.389.435-63, RONALDO PEREIRA DA SILVA, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade RG nº 4.192.810 SSP/BA, CPF nº. 069.067.463-59, ETELVINO ALVES PEREIRA, 

brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 3.265.156 SSP/BA, CPF nº. 052.762.905-71, 

JANDERSON DELLANO PARAGUASSÚ DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade RG nº 12.692.724-38 SSP/BA, CPF nº. 010.136.071-12, JENILTON BATISTA DE SENA 

SILVA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 2284981 SSP/BA, CPF nº. 004.367.062-

05, JOADSON FERREIRA GUEDES DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG 

nº 1.027.376 SSP/TO, CPF nº. 031.565.901-77, BRUNO LORENO PAIVA LOPES DA SILVA, 

brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 11.656.295-18 SSP/BA, CPF nº 005.085.585-90, 
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ANITO PEREIRA DE SOUZA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 06.451.618-02 

SSP/BA, CPF nº. 020.766.605-93, IGOR DAMACENO SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade RG nº 14.365.774-70 SSP/BA, CPF nº. 079.022.665-07, GENILTON PEREIRA LIMA, 

brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 4.603.916 SSP/BA, CPF nº. 040.771.385-90, 

DILSON RIBEIRO LOPES, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 1161062807 SSP/BA, 

CPF nº. 049.472.185-50, LUCAS EMMANUEL FARIAS LUSTOSA DIAS, brasileiro, portador da 

Carteira de Identidade RG nº 3250727 SSP/BA, CPF nº. 054.265.501-23. Formosa do Rio Preto, BA, 

23 de maio de 2022. Manoel Afonso de Araújo - Prefeito Municipal. 
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CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.042/2022 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto, BA, no uso de suas atribuições legais, convoca 

das seguintes pessoas físicas e jurídicas: JUAN BARBOSA DE LIMA, brasileiro, portador da 

Carteira de Identidade RG nº 2.225.037 SSP/DF, CPF nº. 022.962.295-08, SILVESTRE 

FARIAS NOGUEIRA BISNETO, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 

20586347-72 SSP/DF, CPF nº. 075.196.396-09, GENILSON MARQUES FERREIRA, 

brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 2.766.087 SSP/DF, CPF nº. 028.595.883-

61, DANIEL MATOS DE SOUZA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 

1618939106 SSP/BA, CPF nº. 061.216.845-00, CLEDSON SALES LEITE, brasileiro, 

portador da Carteira de Identidade RG nº 13.768.260-38 SSP/BA, CPF nº. 022.376.485-06, 

DECIVALDO DA SILVA SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 

023.392 SSP/BA, CPF nº. 827.233.201-97, CARLOS DANIEL SANTOS REIS, brasileiro, 

portador da Carteira de Identidade RG nº 023.392 SSP/BA, CPF nº. 827.233.201-97, JAMAICO 

DE ARAUJO OLIVEIRA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 16.532.538-00 

SSP/BA, CPF nº. 091.272.545-18, HEVERTON RAFAEL DOS SANTOS 

ALBUQUERQUE, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 1684918260 SSP/BA, 

CPF nº. 086.389.435-63, RONALDO PEREIRA DA SILVA, brasileiro, portador da Carteira 

de Identidade RG nº 4.192.810 SSP/BA, CPF nº. 069.067.463-59, ETELVINO ALVES 

PEREIRA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 3.265.156 SSP/BA, CPF nº. 

052.762.905-71, JANDERSON DELLANO PARAGUASSÚ DOS SANTOS, brasileiro, 

portador da Carteira de Identidade RG nº 12.692.724-38 SSP/BA, CPF nº. 010.136.071-12, 

JENILTON BATISTA DE SENA SILVA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG 

nº 2284981 SSP/BA, CPF nº. 004.367.062-05, JOADSON FERREIRA GUEDES DOS 

SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.027.376 SSP/TO, CPF nº. 
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031.565.901-77, BRUNO LORENO PAIVA LOPES DA SILVA, brasileiro, portador da 

Carteira de Identidade RG nº 11.656.295-18 SSP/BA, CPF nº 005.085.585-90, ANITO 

PEREIRA DE SOUZA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 06.451.618-02 

SSP/BA, CPF nº. 020.766.605-93, IGOR DAMACENO SANTOS, brasileiro, portador da 

Carteira de Identidade RG nº 14.365.774-70 SSP/BA, CPF nº. 079.022.665-07, GENILTON 

PEREIRA LIMA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 4.603.916 SSP/BA, CPF 

nº. 040.771.385-90, DILSON RIBEIRO LOPES, brasileiro, portador da Carteira de Identidade 

RG nº 1161062807 SSP/BA, CPF nº. 049.472.185-50, LUCAS EMMANUEL FARIAS 

LUSTOSA DIAS, brasileiro, portador da Carteira de Identidade RG nº 3250727 SSP/BA, CPF 

nº. 054.265.501-23, para a assinatura dos Contratos, conforme estipulado no Edital de Licitação. 

Formosa do Rio Preto, BA, 23 de maio de 2022. Manoel Afonso de Araújo - Prefeito Municipal. 


